
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 14 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 73749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

61
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

59617 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección Ejecutiva de la
Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria  y  Nutrición.
Objeto: Adquisición de una Máquina de Fumar Analítica con dispositivo
rotatorio para fumado de cigarrillos con destino a la unidad de Tabacos
del Centro de Investigación y Control de la Calidad de la AECOSAN.
Expediente: 0100017AD020.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ejecutiva de la Agencia
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

c) Número de expediente: 0100017AD020.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de una Máquina de Fumar Analítica con dispositivo

rotatorio para fumado de cigarrillos con destino a la unidad de Tabacos del
Centro de Investigación y Control de la Calidad de la AECOSAN.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  38430000 (Aparatos de detección y
análisis).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 130.569,44 euros. Importe total:
157.989,02 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de septiembre de 2017.
c) Contratista: BORGWALDT.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 130.569,44 euros. Importe

total: 157.989,02 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por cumplir todos los requisitos exigidos.

Madrid, 10 de octubre de 2017.- Directora Ejecutiva de la Agencia Española de
Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

ID: A170072982-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-14T01:14:07+0200




